



Fiskeridirektoratet

5804 BERGEN

Deres ref.

Vår ref.

2024/603-4

Saksbehandler

Trude Knutsen, 412 31 134

Dato

28.10.2024

Innspill til regulering av fisket etter uer i 2025

Landsstyret i Norges Fiskarlag har i møte 24.-25.10.2024 fattet følgende vedtak:

«Norges Fiskarlag finner det utfordrende å gi endelige innspill til neste års reguleringer siden sentrale rammevilkår som blant annet kvotestørrelser, kvotebytter, farvannsadgang og avvikling av inneværende års fiskeri foreløpig er uavklart. Fiskarlaget har anmodet myndighetene om å innføre midlertidige driftsordninger i fisket etter torsk, hyse og sei nord for 62° N som følge av dramatisk kvotereduksjon de neste årene. Dersom slike driftsordninger innføres, tar Fiskarlaget forbehold om at det kan bli nødvendig å komme tilbake med justerte reguleringsforslag i aktuelle flåtegrupper. Fiskarlaget vil derfor eventuelt supplere innspillene til reguleringer når rammevilkårene er nærmere avklart.

Fiskarlaget viser til den felles russisk-norske arbeidsgruppen for arktiske fiskeri, *Joint Russian-Norwegian working group on Arctic Fisheries (JRN-AFWG)*, som har levert kvoteråd for snabeluer fra og med 2023. Gruppen har fulgt etablert metodikk og kommet med egne kvoteråd fra og med 2023. 54. sesjon i Den blandete norsk-russiske fiskerikommisjon planlegges gjennomført i uke 43. Fiskarlaget legger i innspillet til grunn at partene fastsetter en totalkvote på 67 191 tonn snabeluer for 2025 i tråd med anbefalingen fra JRN-AFWG.

Fisket etter Snabeluer (*Sebastes mentella*)

Fiskarlaget anbefaler at gjeldende regulering av fisket etter snabeluer med like kvoter for sei- og torsketrålerne videreføres. Kvoten må dekke all fangst fra fartøyet, både direktefiske og bifangst. Maksimalkvoten tilrås satt til 1 400 tonn fra årets start i 2025.

Fiskarlaget anbefaler videre at gjeldende reguleringstiltak for vanlig uer videreføres, og at bifangst av vanlig uer (*S. norvegicus*) i trålfisket etter snabeluer (*S. mentella*) holdes på et minimum. De siste årene har det blitt gitt generelle dispensasjoner for bruk av flytetrål i bunntålområdet sør for 72°N. På grunn av begrenset interesse er ikke dette videreført innværende år, samtidig som området hvor det er tillatt bruk av flytetrål er utvidet. Ved behov for å vurdere ytterligere henvendelser av utvidelser, men dette vil komme i egne henvendelser senere.

Fisket etter uer (*Sebastes norvegicus*)

Fiskarlaget er opptatt av at fisket etter vanlig uer (*S. norvegicus*) skal forvaltes innenfor bærekraftige rammer, slik at denne bestanden kan gjenoppbygges til mer normale nivåer igjen. Fiskarlaget mener likevel at det for 2025 må være grunnlag for å justere bifangstbetingelsene noe slik at fiskere som har hatt tradisjon for å drive et blandingsfiske (sei, hyse, torsk, uer mv) med konvensjonelle redskaper kan utøve disse fiskeriene. Fiskarlaget krever at bifangstgraden i fisket med konvensjonelle redskap økes fra dagens 10%.

Norges Fiskarlag viser til at Råfisklaget har fått myndighetenes godkjenning til å bruke 7 millioner kroner av inndratte midler til å finansiere et forskningsprosjekt i regi av Havforskningsinstituttet. Forskningen legges opp til et treårig løp, med oppstart i år. Fiskarlaget er positive til forskningen som nå planlegges, og viser til at Fiskarlaget i flere år har påpekt behovet for å øke kunnskapen om bestanden.

Fisket etter snabeluer i Irmingerhavet

Det har i år ikke vært åpnet for et fiske etter snabeluer i Irmingerhavet for norske fartøy. Dersom det blir det, tilrår Norges Fiskarlag at det åpnes for et fritt fiske etter snabeluer i Irmingerhavet for trålerne med seitrål- eller torsketråltillatelse innenfor den kvoten Norge blir tildelt. Fiskarlaget ber videre om at kvoten fastsettes i god tid før sesongstart.»

Med hilsen
Norges Fiskarlag

Sverre Johansen

Trude Knutsen

Kopi til:

Nærings- og fiskeridepartementet

Medlemslag

Landsstyret

Brevet er godkjent elektronisk og sendes uten håndskrevet signatur.

